



ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 10.03.2025 11:57

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 4)

Заглавие: **Руанда се надява на повече инвестиции от България**

Дата: 10.03.2025 09:00

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Н.Пр. Джеймс Гатера, посланик на Република Руанда в Израел с акредитация за България, посети БТПП и разговаря с председателя Цветан Симеонов. В срещата участва и Нирора Гашегу, първи секретар към посолството и Джозефин Мбабази, асистент на посланика. Посланик Гатера информира, че към момента в Руанда има един инвеститор от България в сферата на селското стопанство отглеждане на царевица, като се...

Заглавие: **Росен Карадимов: Могъщата подкрепа на бизнеса и синдикатите ме задължава да не се отказвам от КЗК**

Дата: 10.03.2025 09:25

Медия: **Financialtribune.bg**

Могъщата подкрепа за моята кандидатура за председател на Комисията за защита на конкуренцията от работодателските организации и синдикатите, ме задължава да не се отказвам. Целта вече не е единствено изборът в КЗК, а да запазя името и достойнството си. Това заяви доц. Росен Карадимов в предаването "На фокус" по Нова телевизия. 10:51, 27.02.2025 Росен Карадимов получава безпрецедентна подкрепа от би...

Заглавие: **Росен Карадимов: Целта вече не е единствено изборът в КЗК, а да запазя името и достойнството си**

Дата: 09.03.2025 19:29

Медия: **Tribune.bg**

Могъщата подкрепа за моята кандидатура за председател на Комисията за защита на конкуренцията от работодателските организации и синдикатите, ме задължава да не се отказвам. Целта вече не е единствено изборът в КЗК, а да запазя името и достойнството си. Това заяви доц. Росен Карадимов в предаването "На фокус" по Нова телевизия. Доц. Карадимов. Доц. Карадимов е издигнат за председател на Комисията з...

Заглавие: **Експерти: Грешка е да се трупа оръжие**

Дата: 09.03.2025 12:51

Медия: **Блиц**

Идва ли нов световен ред? На този въпрос потърсиха отговор проф. Йонко Мермерски, преподавател и преводач на Доналд Тръмп и Красимир Дачев, зам.-председател на БТПП. "Не съществува само Европа, Украйна, Русия, а съществуват САЩ, съществува и Китай. Защото ние забравяме за Китай. Авъщност Доналд Тръмп просто иска да си премери ходовете. И на запад от Америка има проблем, даже по-голям от този, ко...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ:
15)

Заглавие: **Бизнесмен: България прави всичко хаотично, дори в оръжейната промишленост**

Дата: 09.03.2025 18:30

Медия: **24 часа Пловдив**

България прави всичко хаотично, включително развитието на оръжейната си промишленост. Това каза в "120 минути" бизнесменът и дългогодишен производител на оръжие Емилиян Гебрев. "Светът се разлюля и Европа също се разлюля. Още по-лошото е, че това люлеене започна преди доста време, но никой по никакъв начин не му обърна внимание. Всички си мислеха, че това е се размине като всяко едно нещо. Но за ж...

Заглавие: **Милен Велчев: Данъците ще се вдигат, ако не се промени политиката по разходите**

Дата: 10.03.2025 09:37

Медия: **Днес+**

Бюджетът не е идеален, бих искал да е по-спестовен. Икономиката се очертава на расте. Влизането в еврозоната ще е критерият за успех на правителството. Това заяви пред БТВ бившият финансов министър Милен Велчев. "Трябва да прекършим навика за 3% дефицит всяка година в държавния бюджет. Основните проблеми за бюджета са средствата за заплати в МВР и в Министерство на отбраната, както и пенсионните ра...

Заглавие: **Милен Велчев: Ако не се промени политиката по разходите, ще плащаме по-високи данъци**

Дата: 10.03.2025 09:37

Медия: **Пловдив Прес**

"Няма причини за прекомерно безпокойство, но това не значи, че бюджетът е идеален. Аз лично бих искал да видя по-спестовен бюджет, който да запази сериозни буфери в случай на по-нататъшни икономически сътресения". Това коментира в "Тази сутрин" по bTV Милен Велчев, бивш министър на финансите. По думите му трябва да "прекършим навика" всяка година да генерираме 3% бюджетен дефицит. "Тъй като иконом...

Заглавие: **Провалът на европейския гигант за батерии Northvolt**

Дата: 10.03.2025 09:22

Медия: **BGlobal**

Вътрешни скандали и грешни решения допринесоха за фалита на шведската компания БТА "Нортволт" (Northvolt), европейският гигант в областта на батериите, се срива, а факторите, които допринесоха за фалита, са многобройни. Това става ясно от най-новите разкрития, свързани с шведската компания, която през годините обещаваха да се превърне във водещ европейски производител на батерии за електромобили. "Нор...

Заглавие: **Община Хисаря посрещна делегация от китайски инвеститори, заинтересовани от възможностите за развитие на туризъм**

Дата: 10.03.2025 09:06

Медия: **Подбалкански новинар**

Община Хисаря посрещна делегация от китайски инвеститори, заинтересовани от възможностите за развитие на туризъм, СПА и балнеолечение. Гостите изразиха възхищението си от природните ресурси и културно-историческото наследство на нашата община, като проявиха интерес към бъдещи съвместни проекти, потенциални инвестиции и партньорства. Продължават срещите на администрацията с жителите на населените м...

Заглавие: **Производството на батерии за електромобили навлиза в нова фаза**

Дата: 10.03.2025 08:41

Медия: **Industry Info**

Международната агенция за енергетика (IEA) наскоро публикува доклад за актуалните тенденции в развитието на производството на батерии по света. Според него световният пазар на батерии се развива много бързо в резултат на рязкото увеличаване на търсенето и понижаването на цените. През 2024 г. продажбите на електромобили скочиха с 25% до 17 млн. броя и годишното търсене на батерии надхвърли рекордни...

Заглавие: **Турската отбранителна индустрия изнася оръжие в 170 държави**

Дата: 10.03.2025 07:03

Медия: **Агенция БГНЕС**

В турската отбранителна индустрия има 2000 компании със 100 000 работещи и изнася за около 170 държави. Това се казва в обширен анализ на френския вестник "Монд", който е озаглавен "Зрелищният възход на оръжейния сектор в Турция". Изданието подчертава, че оръжейният сектор в Турция е намалил значително външната си зависимост и че само за няколко години той се е увеличил "експоненциално". "Монд" о...

Заглавие: **Министърът на туризма Мирослав Боршош с отчет за първите 50 дни на поста**

Дата: 10.03.2025 10:07

Медия: **Министерство на туризма**

Министърът на туризма Мирослав Боршош направи отчет след първите 50 дни начело на министерството. И обобщи постигнатото така: "Знам, че е прието министрите да си правят отчетите след първите 100 дни, но го правя още сега след първите 50 дни, защото в тяхната динамика положихме основата на важни политики и инициативи, които ще са част от облика на българския туризъм. В рамките на тези 50 дни: Про...

Заглавие: **Как и кога жените започват собствен бизнес?**

Дата: 10.03.2025 08:56

Медия: **Economynews**

Жените в България започват свой собствен бизнес обикновено когато са на около 40 години, след като са натрупали достатъчно знания и умения и разчитат на подкрепа от семейството си. В голяма част от случаите жените започват свой бизнес дори за да решат определен семеен казус. Българката предприемач е високо образована – над 70 на сто от дамите в бизнеса у нас са с висше образование, като 30 на сто ...

Заглавие: **Измамата "Пернишки университет"**

Дата: 10.03.2025 11:03

Медия: **ГлобусНюз**

Нито преподаватели, нито студенти има Европейският политехнически университет, наричан разговорно Пернишки университет. Този факт е известен от години, а и най-малкото за това е писано многократно от медиите. Просветното министерство обаче едва сега обяви публично, че въпросният "университет" няма никаква дейност, а се е превърнал в канал за мигранти от Африка. Въпросът е обаче защо досега не е за...

Заглавие: **Бюджет 2025 разчита прекалено на мерки срещу сивата икономика**

Дата: 10.03.2025 10:55

Медия: **Econ**

Очакваните приходи от ДДС през 2025 г. са над 24,8 млрд. лв., което е ръст с 33,7% спрямо миналата година. Никога не е имало ръст на приходите в хазната, колкото е планираният за 2025 г. Общите приходи, помощи и дарения по консолидираната фискална програма в проекта за 2025 г. възлизат на почти 90,7 млрд. лв. и Министерството на финансите очаква те да нараснат с почти 18,3 млрд. лв. или с 25,4% сп...

Заглавие: **Ще влезем ли в еврозоната с бюджета за тази година**

Дата: 10.03.2025 10:51

Медия: **Агенция "КРОСС"**

Коментар на Милен Велчев /КРОСС/ Няма причини за прекомерно безпокойство, но това не значи, че бюджетът е идеален. Аз лично бих искал да видя по-спестовен бюджет, който да запази сериозни буфери в случай на по-нататъшни икономически сътресения. Това коментира в ВТВ "Тази сутрин" Милен Велчев, бивш министър на финансите. По думите му трябва да "прекършим навика" всяка година да генерираме 3% бюджет...

Заглавие: **Продаваме бойни дронове на Израел, но не можем да произведем пистолет за МВР**

Дата: 10.03.2025 10:39

Медия: **Bulgaria ON AIR**

Нямаме подготвени кадри, няма и мотивация, коментираха Милен Иванов и Иван Славов. Правителството създава Център за иновации в отбраната в период, когато ЕС иска превъоръжаване на Европа. "Иновациите в отбраната са непрекъснат процес, закъснели сме с 35 години. Ние ще го създадем този център, но от там нататък има сериозни проблеми. Самата отбрана беше силно negliжирана и армията се сви. Когато няма...

Заглавие: **Суровата истина за провала на Northvolt**

Дата: 10.03.2025 10:33

Медия: **Forbes Bulgaria**

Northvolt, европейският гигант в областта на батериите, се срива, а факторите, които допринесоха за фалита, са многобройни. **КЛЮЧОВИ ФАКТИ** Това става ясно от най-новите разкрития, свързани с шведската компания, която през годините обещавахе да се превърне във водещ европейски производител на батерии за електромобили. Northvolt бе създаден със сериозни амбиции: да изгради големи заводи в Европа и н...

Заглавие: **Отстъпката за плащане на данъци валидна до края на месеца**

Дата: 10.03.2025 11:38

Медия: **Защо**

Предварително попълнените декларации за облагане на доходите на физически лица вече са достъпни в Портала за е-услуги на НАП. Подалите годишните си декларации по електронен път до 31 март ползват отстъпка до 500 лева от данъка за довносяне, ако нямат подлежащи на принудително изпълнение публични задължения към момента на подаване на декларацията и внесат целия размер на данъка за довносяне до края...

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 5)

Заглавие: **Каква е новата валута на пазара на труда? Трансформацията през погледа на LinkedIn**

Дата: 09.03.2025 10:00

Медия: **Economic**

LinkedIn отчита чувствителен дисбаланс между търсенето и предлагането на работа в ЕС. Съвременната икономика се видоизменя и пазарът на труда – като основен неин пласт – логично също търпи трансформация. И то може би фундаментална на фона на бързите технологични промени, към които светът трябва да се адаптира. Бурното навлизане на изкуствения интелект (AI) поражда нуждата от гъвкавост и преосмисляне...

Заглавие: **Успешна съм, защото...**

Дата: 10.03.2025 09:10

Медия: **Economic**

Търсим формулата и "тайната", която стои зад силата, вдъхновението и непоколебимостта на жените. Жената... В тези времена на бурна трансформация се променя все по-бързо и ролята на жената в обществото, в семейството, в управлението на бизнеса и на държавите. Еманципация – тази дума остана назад във времето и днес в развития свят жените все по-често и във все повече области работят наравно с мъжете и...

Заглавие: **Япония отбелязва най-бързия ръст на основното заплащане от 32 години насам**

Дата: 10.03.2025 10:21

Медия: **Инвестор.БГ**

През януари базовото възнаграждение се е увеличило с 3,1% спрямо същия период на миналата година. Основните заплати на работещите в Япония са нараснали с най-бързия темп от 32 години насам, сочат нови данни, цитирани от Bloomberg. През януари базовото възнаграждение се е увеличило с 3,1% спрямо същия период на миналата година, което е най-големият ръст от октомври 1992 г. насам, съобщи Министерството...

Заглавие: **Напрежение на трудовия пазар в Северозапада: Окончателно затваря един от най-големите заводи**

Дата: 09.03.2025 18:46

Медия: **Днес+**

Напрежение на трудовия пазар в Северозапада. Един от най-големите работодатели - заводът за автомобилни кабели в Мездра, окончателно затваря до края на април. В ход е процедура за масови съкращения, съобщава БТВ. В най-добрите си времена мездренският филиал на германско-японската компания е хранел две хиляди души от три области - Плевен, Враца и Монтана, в момента са стотина. Анелия Петкова е осво...

Заглавие: **226 млн. лв. влизат в НОИ за пенсии и обезщетения от по-високите вноски на богатите от април**

Дата: 10.03.2025 10:04

Медия: [Flashnews.bg](#)

226 млн. лв. влизат в НОИ за пенсии и обезщетения от по-високите вноски на богатите от април Максималният осигурителен доход да се вдигне още от 1 април от сегашните 3750 лв. до 4130 лв. Това предлага правителството в проекта на бюджета за 2025-а. Днес той ще бъде обсъден на тристранка, а после трябва да се одобри от Министерския съвет и да се вкара в парламента. На 4 март пък се очаква извънредно...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 12)

Заглавие: **Financial Times: Нов препъни камък в спора между Франция и Германия за превъоръжаването на Европа**

Дата: 09.03.2025 11:08

Медия: [WOW Media](#)

Предложението за вливане на 150 млрд. евро в отбранителната индустрия на ЕС се превърна в нов препъни камък в дългогодишния спор между Франция и Германия относно програмата за превъоръжаване на континента и дали тя трябва да включва страни извън ЕС, пише Financial Times, цитиран от ФОКУС. Миналата седмица Европейската комисия предложи нов инструмент за кредитиране на държавите членки чрез бюджета н...

Заглавие: **ОБНОВЕНА Русия обяви, че е свалила през нощта 88 украински дрона; безпилотен апарат удари руски завод на 1300 километра от границата**

Дата: 09.03.2025 09:16

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

Русия обяви, че е свалила през нощта 88 дрона, изпратени от Украйна, предаде ТАСС. В сводката, публикувана тази сутрин от Министерството на отбраната на Руската федерация, пише, че повече от половината от тези безпилотни летателни апарати - 52 са били унищожени над граничната Белгородска област. Тринадесет дрона са били свалени над Липецка област, девет - над Ростовска, осем - над Воронежка, три -...

Заглавие: **Георги Марков: Тръмп и ЕС се разминават тотално за Украйна**

Дата: 09.03.2025 17:37

Медия: [Поглед Инфо](#)

/Поглед.инфо/ Уважаеми читатели, Не ви подведох и познах за изборите до дупка, че Тръмп не просто ще победи, а ще разгроми Харис. Още януари предрекох, че ще има челен сблъсък между консервативна Америка на Тръмп и неолиберална Европа на Сорос за войната в Украйна. И понеже сблъсъкът е вече в разгара си, няма как да не видим, че Тръмп и ЕС се разминават тотално в представите си за войната в Украйна...

Заглавие: **Превъоръжаване на Европа: Какво става със завода за барут у нас, около който се завъртя името на Пеевски?**

Дата: 09.03.2025 18:34

Медия: [Actualno.com](#)

"Европа беше оставила на заден план, да не говорим за България, производството на отбранителни продукти. Средствата масово се насочваха за социални цели. Това е добре и правилно, но трябва да се грижиш и за другото, ако го имаш като задача. Но в нашата страна това се прави хаотично". Така оръжейният търговец Емилиян Гебрев коментира пред bTV новия план за превъоръжаване на Европа на стойност 800 м...

Заглавие: **Рубио към Полша: Кажете благодаря, без Starlink Украйна щеше да загуби отдавна войната и**

руснаците щяха да са на границата ви

Дата: 10.03.2025 09:32

Медия: [Днес News](#)

И кажете благодаря, защото без Starlink Украйна отдавна щеше да загуби тази война и руснаците щяха да са на границата с Полша точно сега". Това написа в неделя в X държавният секретар на САЩ Марко Рубио в публикация, адресирана до външния министър на Полша Радослав Сикорски, предаде TVP World. По-рано в неделя Сикорски написа в X, че Полша, която плаща за украинските услуги Starlink, може да потър...

Заглавие: **Важните теми за агробизнеса ще се дискутират на Академия "Иновации в агробизнеса" от 18 до 20 март**

Дата: 10.03.2025 09:10

Медия: [Industry Info](#)

От 18 до 20 март 2025 г. в литературен клуб "Перото" в НДК ще се проведе третото издание на Академия "Иновации в агробизнеса". В събитието ще се включат експерти и предприемачи от сферата на агробизнеса, хранително-вкусовата промишленост и образованието, за да обменят идеи по важните теми в сектора. Тази година във фокуса на вниманието ще бъдат биоенергията и добавената стойност от интеграцията на...

Заглавие: **Новият канадски премиер: Канада никога няма да бъде част от САЩ**

Дата: 10.03.2025 10:53

Медия: [Новини.бг](#)

Бившият управител на Английската централна банка Марк Карни заяви, че Канада "никога няма да бъде част от Америка", след като спечели надпреварата за наследник на Джъстин Трюдо на премиерския пост, предаде ДПА. Карни - който оглавяваше британската централна банка между 2013 и 2020 г. - ще замени 59-годишния Трюдо, след като спечели надпреварата за лидерския пост в Либералната партия. Трюдо, който ...

Заглавие: **Вижте как филмите променят дестинациите за пътуване**

Дата: 10.03.2025 09:00

Медия: [Travel News](#)

Филмовият туризъм отбеляза скок на популярност, като милиони пътешественици търсят дестинации, включени в любимите им филми и телевизионни сериали. Този феномен нарасна значително през последните години, като около 80 милиона души са пътували с тази цел само през 2018 г. Въпреки че тази тенденция носи безспорни икономически ползи, тя също така поражда опасения относно устойчивостта, пренаселеност...

Заглавие: **Делото срещу Васил Божков продължава с разпити на свидетели**

Дата: 10.03.2025 11:02

Медия: [Actualno.com](#)

Делото срещу хазартния бос Васил Божков продължава с разпит на свидетели. Той и още няколко души са подсъдими за нанесени щети на държавния бюджет за над 550 млн. лева. В съдебната зала днес трябваше да са братята Георги и Кирил Домусчиеви, както и братята Георги и Валтер Папазки. В залата се яви само Валтер Папазки. Другите са били нередовно призовани. Искането на прокуратурата бе направено с дов...

Заглавие: **"Както в хокея, Канада ще спечели и търговската война": Кой е новият канадски премиер**

Дата: 10.03.2025 08:56

Медия: [Webcafe](#)

"Американците искат нашите ресурси - вода, земя, държава. Америка не е Канада и Канада никога няма да бъде част от Америка. Под никаква форма!" С тези думи Марк Карни, бившият управител на Банката на Канада и Банката на Англия, приветства победата си в изборите за нов лидер на Либералната партия на Канада и съответно нов канадски министър-председател. На изборите на 9 март той спечели с впечатлява...

Заглавие: **Играта на Тръмп с Украйна варира преди втората среща в Саудитска Арабия. Русия с успехи в Курск (ОБЗОР - ВИДЕО)**

Дата: 10.03.2025 09:15

Медия: [Actualno.com](#)

Представители на администрацията на американския президент Доналд Тръмп планират да правят оценка дали Украйна е готова да направи териториални отстъпки на Путинова Русия, за да бъде сложен край на най-кървавата и мащабна война в света след Втората световна война. Това ще се случи на срещата в Джеда, Саудитска Арабия, която ще се проведе на 11 март. Американската делегация ще внимава и за още знац...

Заглавие: **Смяна към лятно часово време: Кога местим стрелките?**

Дата: 10.03.2025 10:38

Медия: [Загора БГ](#)

В последната събота на март преминаваме към лятното часово време. Това ще стане в 03.00 часа през нощта на 29 срещу 30 март, когато трябва да преместим стрелките на часовника с час напред. Тази нощ ще спим с един час по-малко. Ще се върнем отново към астрономическото време на 25 срещу 26 октомври. Кой е измислил лятното часово време? Бенджамин Франклин, първият посланик на САЩ във Франция, предлаг...